МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Г. ПЕТУШКИ

ИМЕНИ АНАНИЯ ГЕРАСИМОВИЧА МАНЬКО

Приказ № 88

«Об утверждении положения                                                      от 24.04.2024

об электронном обучении и

использовании ДОТ в

образовательном процессе»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» в соответствии с постановлением

Правительства РФ от 11.10.2023 № 1678 «Об утверждении Правил применения

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ», протокола педсовета от 22.04.2024 № 10,

приказываю:

1. Утвердить положение об электронном обучении (ЭО) и дистанционных

образовательных технологиях (ДОТ). Приложение 1.

2. Заместителю директора по УВР Коробко Е.В.:

 • оказывать методическую поддержку педагогическим работникам МБОУ

СОШ № 2 г. Петушки по вопросам применения новых норм законодательства об

электронном обучении и дистанционных технологиях;

• проверить основные образовательные программы МБОУ СОШ № 2 г.

Петушки на соответствие новым требованиями законодательства и по

необходимости обеспечить их корректировку;

• обеспечить мониторинг соблюдения условий применения электронного

обучения и дистанционных технологий при реализации основных

образовательных программ в МБОУСОШ № 2 г. Петушки.

3. Педагогическим работникам МБОУ СОШ № 2 г. Петушки :

• исполнять требования нового законодательства, а также нормативных актов

в области информационных технологий, защиты информации, персональных

данных, реализации образовательных программ с применением дистанционных

образовательных технологий в части организации образовательного процесса с

использованием электронных средств обучения;

• пройти обучение для получения уровня подготовки, соответствующему

применяемым технологиям в срок до 31.12.2024.

4. Администратору сайта Иванковой И.Э. в срок до 04.09.2024 разместить

положение, указанное в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте

МБОУ СОШ № 2 г. Петушки.

5. Установить, что пункты 1 и 4 настоящего приказа вступают в силу с

01.09.2024 года.

6.Коробко Е.В. в срок до 02.09.2024 под подпись довести настоящий приказ

до сведения поименованных в нем работников.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     Л.В. Лещенкова

		2024-09-02T12:32:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Г.ПЕТУШКИ ИМЕНИ АНАНИЯ ГЕРАСИМОВИЧА МАНЬКО